

MUNICIPALIDAD DE GENERAL RODRIGUEZ  
SECRETARIA DE OBRAS, SERVICIOS PUBLICOS Y VIVIENDA  
PROGRAMA DE ARGENTINA HACE - OBRA POR LICITACIÓN

N° SIPPE: 173288

OBRA: PAVIMENTACION EN HORMIGON PARA SALAS Y ACCESO A COLEGIOS

UBICACIÓN: Municipio de General Rodriguez - Provincia de Buenos Aires

FECHA: Febrero-2023



**PRESUPUESTO**

RUBRO	ITEM	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS	COMPUTO		PRESUPUESTO			% INCIDENCIA
			UNI.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL	PRECIO RUBRO	
1	<b>TAREAS PRELIMINARES</b>						\$ 3.028.600,68	0,99%
	1,1	Cartel de Obra Con Sostén Metálico 4x6m	UN	2,00	\$ 255.970,59	\$ 511.941,18		
	1,2	Obrador	GL	1,00	\$ 245.191,64	\$ 245.191,64		
	1,3	Cerco De Obra	ML	40,00	\$ 11.855,29	\$ 474.211,60		
	1,4	Documentación ejecutiva y tramitaciones	GL	1,00	\$ 821.656,71	\$ 821.656,71		
	1,5	Replanteo y nivelacion	M2	268,39	\$ 3.634,98	\$ 975.599,55		
2	<b>CALZADA</b>						\$ 301.774.698,12	99,01%
	2,1	Excavación de caja	M3	4.029,13	\$ 1.033,07	\$ 4.162.373,33		
	2,2	Saneamiento de la subrasante	M2	11.511,81	\$ 1.989,84	\$ 22.906.660,01		
	2,3	Perfilado y recompactación de sub rasante con cal en 0.20m	M2	11.511,81	\$ 2.521,74	\$ 29.029.791,75		
	2,4	Base de hormigon pobre h-8, espesor 0.12m	M2	11.511,81	\$ 4.010,57	\$ 46.168.919,83		
	2,5	Pavimento de H°S° H30 en 18cm de espesor	M2	11.169,54	\$ 11.951,38	\$ 133.491.416,97		
	2,6	Cordon embutido	ML	3.444,63	\$ 8.633,80	\$ 29.740.246,49		
	2,7	Retomado de juntas Pav H°	ML	3.839,09	\$ 1.569,69	\$ 6.026.181,18		
	2,8	Limpieza y perfilado de zanja	ML	5.533,76	\$ 822,99	\$ 4.554.229,14		
	2,9	Caños de hormigon armado D=0.60m	ML	749,00	\$ 34.305,58	\$ 25.694.879,42		
<b>TOTAL</b>							\$ 304.803.298,80	100,00%

EL PRESUPUESTO TOTAL POR MATERIALES Y MANO DE OBRA ASCIENDE A LA SUMA DE \$ 304.803.298,80  
SON: PESOS TRESCIENTOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 80/100

Lic. Mauro Santiago García  
Intendente Municipal  
Municipalidad de Genl. Rodríguez